
Kraków, dn. 06.11.2008 

Szanowni Państwo, 

W związku z możliwością odbycia praktyki studenta z zagranicy w Państwa Firmie, jaką 

oferuje Komitet  Lokalny  IAESTE  przy Politechnice Krakowskiej,  chciałbym  przedstawić jeden  ze 

sposobów   zawierania   umowy   i   wypłaty   wynagrodzenia   dla   praktykanta.   Jednocześnie   pragnę 

zaznaczyć, iż celem jest wypłacenie studentowi wynagrodzenia za jego pracę, a nie forma zawarcia 

stosunku  pracy  między  pracodawcą  a  studentem.  Jeżeli  istnieje  inna,  niż  poniżej  wymieniona, 

możliwość wypłacenia studentowi wynagrodzenia zgodna z polityką Państwa Firmy i obowiązującym 

w Polsce prawem pracy, proszę o jej wykorzystanie. Najdogodniejszą dla studenta formą otrzymania

wynagrodzenia jest gotówka. 

Podstawą do wypłaty studentowi wynagrodzenia, jest zawarcie między studentem a Firmą

przyjmującą  go  na  praktykę  zawodową  umowy  zlecenia,  na  kwotę  250  PLN  brutto  (lub  wyższą, 

zadeklarowaną przez firmę)  za każdy tydzień pracy. Student  z zagranicy nie musi  posiadać numeru 

NIP, aby móc być stroną zawierającą powyższą umowę. 

Zgodnie  z  art.  29  Ustawy  o  Podatku  Dochodowym  od   Osób  Fizycznych   podatek 

dochodowy od uzyskanego przychodu z tytułu osobistego wykonywania usług na podstawie umowy

zlecenia, w której stroną jest osoba fizyczna niemająca na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej miejsca 

zamieszkania, pobiera się w formie ryczałtu o wysokości 20% przychodu. 

W celu uregulowania formalności z Urzędem Skarbowym, Firma zatrudniająca studenta 

używa  formularza  IFT-1  (wiersz  do  wypełnienia  –  D.10)  oraz  formularza  PIT-8AR  (wiersz  do 

wypełnienia  –  5).  Firma  wypełnia  jeden  formularz  IFT-1  oraz  po  jednym  formularzu  PIT-8AR  za 

każdy rok, w którym student  otrzymuje wynagrodzenie. Formularz IFT-1 należy wypełnić w trzech 

kopiach – po jednej dla: Urzędu Skarbowego, studenta – praktykanta, Państwa Firmy. 

Przed   powrotem   do   kraju   macierzystego,   student   powinien   otrzymać   swoją   kopię 

formularza IFT-1. 

Szczegółowe informacje na temat  sposobu zawierania umowy i  wypłaty wynagrodzenia 

można  uzyskać  pod  numerem telefonu Krajowej  Informacji  Podatkowej:  22  330  03  30  z telefonów 

komórkowych, 0 801 055 055 z telefonów stacjonarnych. 

W  załączniku  umieszczam  wzory  Deklaracji  IFT-1  i  PIT-8AR  oraz  Rozporządzenie 

Ministra  Pracy  i  Polityki  Społecznej  w  sprawie  wykonywanej  pracy  przez  cudzoziemców  bez 

konieczności uzyskania zezwolenia na pracę. 

Mam  nadzieję,  iż powyższe  informacje  będą  dla  Państwa  pomocne.  W  razie  pytań  i 

wątpliwości proszę o kontakt: pk@iaeste.pl. 
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